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ВЕГЕСА – доо, Скопје, 50-та Дивизија бр. 20, 
Тел. / факс 135-335, 122-126, 126-122

 vegesa@mol.com.mk,        www.vegesa.com.mk
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До:

Корисници на производи и услуги на ВЕГЕСА

Предмет:
Информација за активности околу новата верзија на КАСПЕР  2002 бета и други услуги и производи
Содржина:
1. Каспер 2002 бета – што е ново

2. Инсталација со асистенција

3. Самостална надградба / инсталација – Web upgrade
4. Обука
5. Наплата
6. Дефинирање на пристап
7. Тестирање на   www.vegesa.com.mk
8. Нови производи
1.
Каспер 2002 бета – што е ново
Ве известуваме дека е излезена нова верзија на Каспер - КАСПЕР 2002 Бета во која се опфатени следните новини:
-
измени кои произлегоа од новата давачка за Царинска Евиденција (ЦТ)

-
измените / прилагодувања во Царинска Тарифа

-
соодветните измени во спогодбата за трговија (преференцијал) со Европска заедница

-
измените во примената на новиот образец за плаќање на царинските и други давачки при царинењето ( ПП50 )

-
подобрувањето на функционалноста на самата апликација.
Во прилог 1 на овој допис Ви ги доставуваме сите новини, документирани со соодветни слики и описи на екраните, со надеж дека истите ќе ги прочитате и проучите, за да се избегнат однапред можните нејаснотии  и недоразбирања при подоцнежното користење на апликацијата.

Новините и измените во најновата верзија на КАСПЕР можете да ги погледате и на Вегеса Инфо Системот http://www.vegesa.com.mk/proizvodi/kasper
2.
Инсталација со асистенција

Инсталацијата на оваа верзија ќе почне од 21.01.2002 г. ( понеделник )  со предходна најава од наша страна, во период од денот во кој истата нема да го ремети Вашето тековно работење и заради побрза и поефикасна инсталација.
3.
Самостална инсталација – WEB upgrade
Од 21.01.2002 г. стартува и новата услуга на ВЕГЕСА - WEB надградба, спомната во дописот што Ви е доставен на 14.12.2001 г.
Тоа значи дека корисниците на Вегеса Инфо Систем – от ќе можат да ја превземат новата Царинска Тарифа во облик спремен за имплементирање во Каспер 2002 Бета.
Упатството  за превземање Ви е дадено во прилог 2.
Во врска со ова би Ви напоменале да ја прочитате информацијата за дефинирање на пристап (прилог 3) и тестирање на www.vegesa.com.mk ( прилог 4 )


4.
Обука
Доколку сметате дека не Ви е доволен овој допис, како и материјалите достапни на веб сајтот во врска со користењето на новите измени во Каспер 2002 бета, ВЕГЕСА има подготвено кратка обука во траење од 3 часа за истите.

Обуката ќе се изврши само во случај доколку има доволен број пријавени, а за термините ќе бидете веднаш информирани откога ќе бидат формирани групите.

Место на изведување на обуката: во просториите на ВЕГЕСА тренинг центарот.
Доколку сте заинтересирани, Ве молиме да ја пополните и потврдите ПРИЈАВАТА дадена во прилог.
Цената на обуката изнесува 1000 ден.
5.
Наплата

ВАЖНА НАПОМЕНА : Измените во КАСПЕР 2002 бета ќе се доградуваат и ќе работат САМО на верзијата КАСПЕР 2000 Финал, чија инсталација најверојатно е веќе направена на Вашите компјутери.
Затоа, би Ве замолиле да проверите дали и до кога сте ги измириле обврските спрема Вегеса во однос на тековната месечна претплата на нови верзии и одржување.
За оние кои ги немаат платено обврските наназад 3 (три) месеца, и повеќе ќе сметаме дека ја немаат направено доградбата до КАСПЕР 2000 Финал.
Доколку немате точен увид на побарувањата од наша страна, можете да се јавите во Вегеса за подетални информации.
6.
Дефинирање на пристап
ВЕГЕСА има задоволство да Ве информира дека шпедитерскиот инфо-систем кој се наоѓа на сајтот www.vegesa.com.mk е достапен на Интернет од 01.01.2002 год.

Моментално сајтот интензивно се редизајнира, за што бараме од Вас активно учество во тестирањето (пријавата за тестирање е дадена во прилог на дописот).

Досега, за пристап на сајтот ВЕГЕСА Ви овозможи да ги користите нејзините интерни модемски влезови кои ги користи за свои потреби.

ВЕГЕСА веќе ја испитува можноста да стане Интернет провајдер, и доколку тоа и формално се случи, а секако зависно и од Вашиот интерес, Ве замолуваме во најкус можен рок да дефинирате дали ќе пристапувате преку свој Интернет провајдер или би сакале ВЕГЕСА да Ви овозможи Интернет пристап.

Ова ни е потребно да што побрзо, зависно од Вашиот интерес, обезбедиме ресурси за Интернет пристап, како и да ја дефинираме ценовната политика за пристапот.

7.
Тестирање на www.vegesa.com.mk
ВЕГЕСА има чест да Ви се обрати и замоли, први да го разгледате и  дадете оценка за новиот WEB сајт www.vegesa.com.mk
кој наскоро ќе се промовира во широката јавност. 
Со оглед на тоа што Вие сте долгогодишни корисници на нашите услуги, веруваме дека Вашите оценки и сугестии ке бидат од исклучително значење при проектирањето на дефинитивниот изглед и функционалност (usability) на сајтот.

Молиме, доколку сте заинтересирани и Вие да бидете дел од проектот, пополнете ја пријавата дaдена во прилог за да можеме благовремено да Ви обезбедиме пристап на промотивниот сајт и да Ви дадеме напатствија како ќе се одвива тестирањето.

Се надеваме на взаемна соработка, за што срдечно Ве поздравуваме.
8.
Нови производи

Исто така би сакале да Ве известиме дека сите новини во Царинската Тарифа со опфатени Спогодби за трговија со Европска заедница  и Украина се обработени во дигитален облик и во најскоро време ќе бидат објавени во облик на:
· печатен материјал (книга)  и 
· ЦД

за што ќе бидете благовремено известени.
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Ве охрабруваме и замолуваме да што повеќе го користите шпедитерскиот информативен систем на ВЕГЕСА за да имате моментален пристап до овие и сите други информации, со што би ги избегнале долготрајните достави по пошта или факс на документите, а исто така да почнете да ја користите услугата на самостална надградба која веќе е достапна и преку која во блиска иднина ќе можете и комплетната апликација да ја надградите на овој начин.
ПРИЛОГ 1

НОВИНИ ВО “КАСПЕР” 2002 БЕТА ОД 01.01.2002 Г.
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	1. НОВА ДАВАЧКА ЗА ЦАРИНСКА ЕВИДЕНЦИЈА (ЦТ) 19 ЕУР-а ПО НАИМЕНОВАНИЕ

Бидејќи старата Царинска Евиденција (ЦЕ) од 1% на вредноста на робата што се царини не е сосема укината (се применува кај преференцијалите со Југославија, Хрватска и Словенија), во Каспер е задржано полето за внес на истата, но сега се полни со 0, при што таа воопшто не се појавува во пресметката на давачките на ЕЦД-то. Доколку истата се пополни со 1, ЦЕ се пресметува заедно со новата давачка ЦТ.

Новата давачка ЦТ се пресметува автоматски при формирање на ЕЦД-то и се додава автоматски на крајниот збир на давачките. Истата е зависна т.е. реагира на Постапката на национално ниво, каде што за оние постапки кои беа наведени во Упатството од Царинска Управа, ЦТ не се пресметува. 

Префрлањето на ЦТ во Асѕцуда е исто така автоматско.

НАПОМЕНА: Да се посвети посебно внимание при тарифирањето на ставките на полето за ЦЕ (Царинска Евиденција) во кое треба да стои 0, а не 1.
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	2. НОВ НАЛОГ ЗА ПРЕНОС (ПП50)

И новиот образец за плаќање на царинските давачки (ПП50) ги превзема податоците од предметот, при што истите можат да се менуваат. Местењето на маргини на образецот се прави со притискање на копчето во горниот десен дел на екранот, при што се отвара нов екран на кој можете да ги менувате вредностите на маргините (во мм), а откако ќе ги запишете новите вредности можете и веднаш да ги пробате со печатење на образецот. 

На полињата во кои се бара да се внесе шифрата на фирмата (даночниот број) постои помош (Ф1).
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	3. НОВА ЦАРИНСКА ТАРИФА 

Во Каспер 2002 Бета е имплементирана и новата Царинска тарифа која се применува од 01.01.2002 г. (Сл. Весник 104 од 29.12.2001 г. и 105 од 30.12.2001 г.) Исто така, според корелација се прилагодени и другите елементи кои се зависни од тарифните броеви, како што се: ДДВ, Преференцијали со ЕУ, Анекси, Протоколи и др.

НАПОМЕНА: Да се обрати внимание при препис од веќе внесени ставки, кои што се тарифирани со стари тарифни броеви кои може да не важат. Исто така, пожелно е новите ставки (со нови тарифни броеви) да се означуваат со некој знак однапред (на пр. “#”), заради полесно претражување. 




ВЕГЕСА 

18.01.2002 г.

Самостална надградба / инсталација – Web upgrade – нова услуга !!!

	Пожелно е најпрвин оваа страна да ја отпечатите, со избор на опцијата “File” и “Print” на главното мени.

	1. Прочитајте го внимателно следново упатство за превземање на новaта царинска и даночна  тарифа и нивното инсталирање во Каспер
На крајот на оваа страна се наоѓаат два подвлечени текста. Со притискање на содветниот текст се започнува со превземање и инсталација на новата царинска и даночна тарифа. 
Прво превземете ја царинската тарифа. Повторете ја истата постапка и за даночната тарифа. 
Постапката е слична како и при превземање на курсната листа.



	ВАЖНА НАПОМЕНА:  
Додека се врши трансферот на датотеката,  на екранот (слика1) се прикажува процентот на пренесени бајти. 
Потребно е опцијата “Close this dialog box when download complete” да биде дештиклирана (празна). 
Доколку не е празна, дештиклирајте ја!!
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слика1
	Откако ќе заврши трансферот на датотеката, на истиот екран (слика1) го притискате копчето "OPEN", при што се отвара друг прозор (слика2) на кој треба да се притисне копчето "UNZIP". Откако ќе се изврши следната операција, на следниот прозорец (слика3) се притиска "OK" и откако тој ќе се затвори на отворениот прозорец (слика2) се притиска "CLOSE".

	[image: image9.png]wi

ip Self-Extractor - CarTar.exe 4

T e
At e
Run WirZip

¥ Qverwite fies without prompting

About

Help




 (слика2)
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 (слика3) 
Со ова, по - стапката на превземање и инстали -рање на новaтa царинскa и даночна тарифа во Каспер е завршена, што значи дека веднаш можете да тарифирате со новите тарифни ознаки. 

	2. За да почнете со постапката на превземање и инсталација изберете:
а) Превземи ја новата царинска тарифа за верзија КАСПЕР 2002 БЕТА
б) Превземи ја новата даночна тарифа за верзија КАСПЕР 2002 БЕТА


ПРИЛОГ 3
До:

Корисниците на шпедитерскиот инфо-систем на 

www.vegesa.com.mk
Предмет:
Дефинирање на пристап
Почитувани !
ВЕГЕСА има задоволство да Ве информира дека шпедитерскиот инфо-систем кој се наоѓа на сајтот www.vegesa.com.mk е достапен на Интернет од 01.01.2002 год.

Моментално сајтот интензивно се редизајнира, за што бараме од Вас активно учество во тестирањето (пријавата за тестирање е дадена во прилог на дописот).

Досега, за пристап на сајтот ВЕГЕСА Ви овозможи да ги користите нејзините интерни модемски влезови кои ги користиме за свои потреби.

ВЕГЕСА веќе ја испитува можноста да стане Интернет провајдер, и доколку тоа и формално се случи, а секако зависно и од Вашиот интерес, Ве замолуваме во најкус можен рок да дефинирате дали ќе пристапувате преку свој Интернет провајдер или би сакале ВЕГЕСА да Ви овозможи Интернет пристап.

Ова ни е потребно да што побрзо, зависно од Вашиот интерес, обезбедиме ресурси за Интернет пристап, како и да ја дефинираме ценовната политика за пристапот.










     директор









Ангеле Деловски 

 

Ќе пристапувам на шпедитерскиот инфо-систем  кој се наоѓа на сајтот

www.vegesa.com.mk преку:

1. ВЕГЕСА 
( доколку се обезбеди пристап )
2. Друг Интернет провајдер

(Ве молиме да го заокружите изборот)

Име и презиме:
.....................................................................................

Фирма:

.....................................................................................

Место:


.........................................
датум:
..........................

e-mail:

………………………………………………………………………………………………….. 


Ве молиме заверената пријава (потпис / печат ) да ни ја испратите на факс
ПРИЛОГ 4
До:

Корисниците на шпедитерскиот инфо-систем на 

www.vegesa.com.mk
Предмет:
Пријава за тестирање

Почитувани !
ВЕГЕСА има чест да Ви се обрати и замоли, први да го разгледате и  дадете оценка за новиот WEB сајт www.vegesa.com.mk
кој наскоро ќе се промовира во широката јавност. 
Со оглед на тоа што Вие сте долгогодишни корисници на нашите услуги, веруваме дека Вашите оценки и сугестии ке бидат од исклучително значење при проектирањето на дефинитивниот изглед и функционалност (usability) на сајтот.
Молиме, доколку сте заинтересирани и Вие да бидете дел од проектот, пополнете ја оваа пријава за да можеме благовремено да Ви обезбедиме пристап на промотивниот сајт и да Ви дадеме напатствија како ќе се одвива тестирањето.

Се надеваме на взаемна соработка, за што срдечно Ве поздравуваме.









     директор









Ангеле Деловски 
 

Пријава за учество во тестирање на

www.vegesa.com.mk
Име и презиме:
.....................................................................................
Фирма:

.....................................................................................
Место:


.........................................
датум:
..........................
e-mail:

………………………………………………………………………………………………….. 

Ве молиме заверената пријава (потпис / печат ) да ни ја испратите на факс
П  Р  И  Ј  А  В  А

и договор

за посетување на компјутерски курсеви
	Име и презиме:
	

	Фирма:
	

	Матичен бр. / Лична карта бр:
	

	Работно место:
	

	Начин на контакт (тел, пејџер,е-маил)
	

	Курс кој ќе го посетувате:
	КАСПЕР 2002 – бета – новини јануари 2002

	Претходно искуство:
	

	Други курсеви кои би сакале да се организираат:
	

	Термини кои највеќе ви одговаарат:
	


- Пријавата треба да се поднесе минимум 10 дена пред почетокот на курсот.

- Средствата во износ  од 100 % по важечкиот ценовник за пријавениот курс се уплаќаат во рок од 3 дена по поднесувањето на пријавата. Доколку уплатата не се изврши во предвидениот рок, пријавата нема да се земе предвид.

- Откажување на присуството е можно минимум 7 дена пред почетокот на курсот за што следи рефундација од 80% од уплатените средства.
- ВЕГЕСА го задржува правото на откажување на курсот доколку не се пријават најмалку 10 слушатели во предвидениот рок за пријавување, за што следи полна рефундација на уплатените средства.

Датум




мп




потпис
Ве молиме заверената пријава да ја испратите на горенаведените броеви по факс. ВЕГЕСА накнадно ќе ве информира за термините на одржувањето на избраниот курс и соодветната група.
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